[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л

18 февраля  2016 года

15.00 час, зал заседаний администрации
ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по профилактике правонарушений на территории

Новолялинского городского округа

Председательствовал: Кильдюшевская Е.В., заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа, заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам.

Присутствовали: члены комиссии в количестве 19  человек (список прилагается)

Отсутствовали по уважительной причине:  Бондаренко С.А., Ярас Н.В., Плесцов М.Л., Фоменко Н.В.
Приглашенные: Ефремова Е.В., помощник прокурора Новолялинского района, Попова М. А. - и.о.директора коррекционной школы г. Новая Ляля

1. О предложениях участников «Круглого стола» по вопросам профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних на территории Новолялинского городского округа. (Кильдюшевская Е.В.)

Информацию принять к сведению (прилагается).

            1.Рекомендовать Новолялинской Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Андрусишина О.А.):

1.1. Активизировать работу органов системы профилактики  через  тесное взаимодействие с организациями системы образования, культуры и спорта.

Срок – постоянно.

1.2. Создать  рабочую группу для разработки программы по  профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании, токсикомании, алкоголизма несовершеннолетних и защите их прав.

Срок – до 1 марта 2016 г.

1.3. Разработать программу по  профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании, токсикомании, алкоголизма несовершеннолетних и защите их прав.

Срок – до 20 марта 2016 г.

1.4.Осуществлять контроль  реализации данной программы.

Срок –постоянно.

1.5.Усилить систему оперативного информирования и реагирования в цепочке - ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» >  МО МВД России «Новолялинский» > Новолялинская ТКДН и ЗП > образовательные учреждения, управление образованием.

Срок – постоянно.

1.6. Проводить ежемесячно рейды по соблюдению комендантского часа несовершеннолетними, докладывать об их исполнении по итогам квартала на комиссии по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа.

Срок -постоянно

2. Управлению образованием Новолялинского городского округа (Морозова Л.П.):

2.1. Принять за правило проведение ежеквартальных общегородских и общепоселковых родительских собраний с информированием по проблемам роста преступности среди несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних с последующим информированием в образовательных учреждениях.

Срок – ежеквартально.

2.2. Назначить ответственное лицо в Управлении образованием за проведение мониторинга в социальных сетях.

Срок – 26 февраля 2016г.

2.3.Усилить взаимодействие с Новолялинской ТКДН и ЗП и образовательными учреждениями  по проблемам профилактики безнадзорности, правонарушений, наркомании, токсикомании, алкоголизма несовершеннолетних и защите их прав.

Срок - постоянно

3.Отделу культуры, молодежной политики и спорта (Маркова О.Н.)

3.1. Во время проведения культурно-массовых мероприятий и при организации работы катка организовать дежурство ответственных лиц и в случае выявления фактов противоправного действия несовершеннолетними или в отношении несовершеннолетних незамедлительно информировать МО МВД России «Новолялинский» (Павлова С.В.)  и  Новолялинскую ТКДН и ЗП  (Андрусишина О.А.).

Срок - постоянно.

4. Образовательным учреждениям Новолялинского городского округа:

4.1. Назначить ответственное лицо в учреждении за проведением мониторинга социальных сетей.

Срок – 26 февраля  2016 года.

4.2.  Активизировать работу с семьями группы риска с привлечением психологов и социальных педагогов.

Срок - постоянно.

4.3. Провести родительские собрания с информированием по проблемам роста преступности среди несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних, а также употребления психотропных веществ с привлечением сотрудников МО МВД России «Новолялинский»,  Новолялинской ТКДН и ЗП,  прокуратуры.

Срок – в течение марта-апреля  2016 года

5.Рекомендовать Социально–реабилитационному центру для несовершеннолетних (Прокопович А.Я.) составить социальные паспорта  участков.

Срок -  до 1 сентября 2016 года.

6.Заслушать на заседании комиссии по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа директора коррекционной школы №7 г. Новая Ляля, заведующего Новолялинским отделением ГБПОУ СО «Серовский политехнический техникум» о работе по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних.

Срок -  II квартал 2016 года.

7.Заслушивать на заседании комиссии по профилактике правонарушений Новолялинского городского округа директоров образовательных учреждений, где зафиксировано правонарушение несовершеннолетнего и в отношении несовершеннолетнего (по факту).

Срок - постоянно.

2. О мерах по снижению преступности среди несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних, предпринимаемыми всеми субъектами профилактики (с подробным анализом статистических данных за 2015 год и отчетный период 2016 года). (Шибанов А.П., Андрусишина О.А., Морозова Л.П., Обрядчикова Е.А., Прокопович А. Я.,  Аксютова И. Г., Попова М. А.)

Информацию принять к сведению (прилагается).
1. Рекомендовать Новолялинскому районному отделу Управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области (Обрядчикова Е.А.) совместно с МО МВД России «Новолялинский» (Павлов С.В.):

1.1. Продолжить работу по выявлению фактов проявления противоправных действий в отношении несовершеннолетних.

1.2. В случае выявления фактов проявления противоправных действий в отношении несовершеннолетних информировать незамедлительно в Новолялинскую ТКДН и ЗП (Андрусишина О.А.).

Срок - постоянно.

2. Управлению образованием Новолялинского городского округа (Морозова Л.П.):

2.1. Активизировать работу с педагогами по вопросам профилактики асоциального поведения подростков. Информацию о проделанной работе представить в комиссию по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа.

  Срок - до 1 июня 2016 года.

2.2. Активизировать работу по информированности и повышению ответственности родителей по вопросам профилактики правонарушений несовершеннолетними. Информацию о проделанной работе представить в комиссию по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа.

  Срок - до 1 июня 2016 года.

Председательствующий                                                                                Е.В.Кильдюшевская
 Протокол вела                                                                                                      О.Н.Маркова
PAGE
1